
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2629/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-09-10

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień 
dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa 
Małopolskiego do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2013  r. poz. 594) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień 
dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego 
do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia                                 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania mieszkańców 
innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów 

samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t.: Dz. U. z 2013 r. poz. 182; z 2012 r. poz. 1544 i 
1548; z 2013 r. poz.509), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawieranie porozumień w sprawie kierowania mieszkańców 
innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów 
samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określa załącznik do 
niniejszej uchwały, stanowiący wzór porozumienia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonuje 13 środowiskowych domów 
samopomocy o różnym profilu przeznaczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Placówki dysponują łącznie 396 miejscami. Aktualnie do środowiskowych domów 
samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków mogą być kierowane 
wyłącznie osoby posiadające miejsce stałego pobytu na terenie Krakowa, przy czym istnieje 
zainteresowanie skierowaniem do środowiskowych domów samopomocy wśród 
mieszkańców innych gmin. Przedmiotowa regulacja pozwoli na kierowanie do udziału w 
zajęciach w środowiskowych domach samopomocy osób spoza Gminy Miejskiej Kraków, 
zamieszkałych w gminach z terenu Województwa Małopolskiego, i udzielenie niezbędnego 
wsparcia osobom tego pozbawionym, z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności Gmina 
zabezpiecza miejsca dla mieszkańców Krakowa. 

Paragraf 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., nr 238, poz. 
1586)  stanowi, że osoby mogą być kierowane do domu prowadzonego przez inną gminę, 
której, w drodze porozumienia, odpowiedni organ samorządu terytorialnego właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył 
realizację zadania publicznego. Rada Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r, poz. 594) podejmuje uchwały w 
sprawie współdziałania z innymi gminami. W tym celu gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Gmina powierzająca zadanie ma obowiązek udziału w kosztach realizacji zadania.  

Wprowadzenie przedmiotowej regulacji  nie pociąga za sobą skutków finansowych dla 
Miasta, nie zachodzi również konieczność zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania, nie generuje ona również innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie proponowanej uchwały dotyczącej 
możliwości kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do 
środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków.


